Praça Getúlio Vargas, 81 - Centro - Sacramento/MG - CEP.38190-000 - Tel: (34) 3351.1364

Site: www.sacramento.cam.mg.gov.br - E-mail: secretaria@sacramento.cam.mg.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Presidente da Câmara Municipal de Sacramento, Estado de
Minas Gerais, Dr. Pedro Teodoro Rodrigues de Resende, no exercício de suas
atribuições legais e constitucionais, em especial aquelas previstas no art. 37, da
Lei Orgânica do Município de Sacramento e artigo 22, inciso IV, alínea a, do
Regimento Interno, torna público a realização de Audiência Pública.

1. Objetivo

A Audiência Pública visa a promoção de debate quanto a revogação da Lei nº
1.516/2017 que “INSTITUI A CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO

SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COSIP E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

2. Documentos

A referida Lei está à disposição dos interessados na Secretaria da Câmara e no
site oficial: www.sacramento.cam.mg.gov.br

3. Início e encerramento da Audiência Pública

A Audiência Pública terá início às 19h30min, do dia 12 de maio de 2022, no
Plenário da Câmara Municipal, com encerramento previsto para às 21h.

3.1. Roteiro

Item Descrição

1 Abertura da Audiência Pública

2 Justificativa da propositura

3 Espaço para manifestações e discussões

4 Elaboração de Ata

4. Forma de participação

A audiência pública é aberta a todos os interessados.

5. Disposições Finais

O Edital de Convocação da Audiência Pública será afixado no átrio da Câmara
Municipal de Sacramento – MG, divulgado na rádio e imprensa local e no site
oficial.

Câmara Municipal de Sacramento/MG, em 26 de abril de 2022.

Dr. Pedro Teodoro Rodrigues de Resende
Presidente da Câmara